
quarta-feira, 20 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: FUNCAP E ODETE CORRENTE MIRANDA DIAS
CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
DATA DA ADMISSÃO:01/02/2008
VIGÊNCIA :01 /02/2008 a 22/05/2008
LOTAÇÃO: CIAM MARABÁ
LOTAÇÃO: ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA SOLANGE 
LOURENÇO TAVARES – PRESIDENTE

DISTRATO E EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: FUNCAP E GISELE SOARES LIBERATO
MATRICULA: 57193439/1
CARGO: CONTADORA
DATA DO CONTRATO: 01/02/2008
DATA DO DISTRATO: 11/02/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA SOLANGE LOURENÇO 
TAVARES

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: FUNCAP E ALESSANDRA PAIXÃO HUNGRIA
CARGO: CONTADORA
DATA DA ADMISSÃO:19/02/2008
VIGÊNCIA :19 /02/2008 a 31/07/2008
LOTAÇÃO: GFIN
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA SOLANGE LOURENÇO 
TAVARES – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 86
PORTARIA Nº 86, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:  
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Baião no 
período de 03 a 04/03/2008 para articular com os Órgãos 
Públicos municipais para preparar a II Conferência de Promoção 
da Igualdade Racial.

NOME CPF Cargo Matrícula

MARIA DO 
SOCORRO 
SANTOS

083.144.202-63 Assessora 
Especial 55589594-1

ANTÔNIO CLICK 237.563.652-04 Motorista 5694655-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 84
PORTARIA Nº 84, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Castanhal no dia 
28/02/2008 para articular com os Órgãos Públicos Municipais 
para preparar a II Conferência de Promoção da Igualdade 
Racial.

NOME CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  
CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador 

da COPPIR 5061288-4

JOÃO  LEANDRO  
ALVES 099.867.153-34 Motorista 5229480

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 80
PORTARIA Nº 80, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Belterra no período de 
19 a 21/02/2008 para participar do encontro técnico para tratar 
da regularização fundiária no referido município .

NOME CPF Cargo Matrícula

MÁRIO VINÍCIUS 
IMBIRIBA 
HESKETH

461.095.792-20 Diretor 
Jurídico 5948105-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 071 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: o conteúdo do Memorando n0 019/2008/
Gab./SEJUDH de 14/02/2008;
RESOLVE:
INTERROMPER a partir do dia 11/02/2008, por necessidade de 
serviço, as férias do servidor LEANDRO SCHILIPAKE, matrícula 
nº. 80844977/3, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Planejamento, nesta Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos - SEJUDH.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 82

PORTARIA Nº 82, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Gurupá no período 
de 27 a 28/02/2008 para articular com os Órgãos Públicos 
municipais para verificar as condições de preparação referente à 
II Conferência de Promoção da Igualdade Racial .

NOME CPF Cargo Matrícula

GUSTAVO 
AMÉRICO 
PINTO DA 
SILVA

296.188.352-00 Assessor 
Especial II 5820502-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 81
PORTARIA Nº 81, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Breves no período 
de 24 a 25/02/2008 para articular junto aos Órgãos Públicos 
municipais para verificar as condições de preparação referente à 
II Conferência de Promoção da Igualdade Racial .

NOME CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN 
HENRIQUES 
DE CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 88
PORTARIA, 88 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

                                    A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor DOMINGOS 
CONCEIÇÃO, Cargo Coordenador da COPPIR, Matricula Funcional 
nº 5061288-4, CPF nº. 175.635.692-00, para atender despesas 
de pronto pagamento referente a viagem aos municípios de 
Oriximiná e Santarém, com o período de aplicação a partir da 
data de recebimento até o dia 22/02/2008.
1- 339036 – P. Física                  R$ 150,00

2- 339033 – Locomoção             R$ 150,00
CONCEDER o prazo até 07/03/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 83
PORTARIA, 83 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO o Convênio nº001/2006 firmado entre ANVISA 
e SEJUDH/PROCON
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Benevides no 
período de 24 à 29/02/2008, para ação de palestras, pesquisas 
e monitoramento de medicamento genérico nas farmácias, 
conforme o Convênio Nº001/2006 celebrado entre a ANVISA e 
SEJUDH .

NOME CPF CARGO Matrícula

JOSÉ 
SANTINO 
FERREIRA 
FARO

038.503.582-91 Ag. Vig. 
Sanitária 86649-1

MIGUEL 
JOÃO 
MACIEL DE 
CASTRO 
JUNIOR

449.730.472-87 Ag. 
Administrativo 5430887-1

PAULO 
SÉRGIO 
NERY 

189.671.529-34 Motorista 54183428-2

     
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº90
PORTARIA Nº 90, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Concórdia no dia 
27/02/2008 para articular com os Órgãos Públicos municipais 
para preparar a II Conferência de Promoção da Igualdade 
Racial.

NOME CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN 
HENRIQUES DE 
CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

ORLANDO 
MORAES DIAS 
JÚNIOR

614.622.502-97  Motorista 54187008-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 
DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 89
PORTARIA Nº 89, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Mojú no 
período de 28/02 à 01/03/2008 para fazer visita técnica ao 
Projeto de piscicultura em andamento na comunidade de Santana 
e participar de reunião com as lideranças e Órgãos Públicos.

NOME CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN 
HENRIQUES 
DE 
CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

MAÍLSON  
LIMA  
NAZARÉ

661.633.902-53 Assessor 55589591-1


